
Det løbende opkvalificeringsforløb henvender sig til dig, der har lyst til at prøve 
kræfter med svejsning til industri- og fjernvarmeområdet samt branchernes 
uddannelser. Du har mulighed for at starte løbende på forløbet - - kontakt dit 
jobcenter eller Energi teamet. 

Brancherne oplever et stort behov for kvalificeret arbejdskraft, bl.a. til jobbet som fjernvar-
mesvejser og industrisvejser til både on- og offshore. Branchen ønsker via dette opkvalifi-
ceringsforløb, at kunne rekruttere både medarbejdere og lærlinge til deres virksomheder, 
som via deltagelse har opnået relevante faglige og efterspurgte kompetencer. Du bliver  
en eftertragtet arbejdskraft med gode job- og uddannelsesmuligheder, og du bliver en 
afgørende del af den grønne omstilling i en branche der vækster.  

I job eller uddannelse
Målet med opkvalificeringsforløbet er at gøre dig kvalificeret til ordinær beskæftigelse eller 
på sigt at blive faglært inden for branchens uddannelser, hvis du ønsker dette. Din deltagel- 
se på et individuelt opkvalificeringsforløb giver dig faglige kompetencer til selvstændigt at 
kunne varetage relevante arbejdsfunktioner og faglige opgaver inden for svejsning.

Under hele opkvalificeringsforløbet bliver du løbende orienteret omkring dine beskæft-
igelses- og uddannelsesmuligheder samt de forskellige indgangsveje til branchen. På op-
kvalificeringsforløbet får du en individuel plan for undervisning, værkstedsarbejde og faglig 
retningsafklaring. Efter en drøftelse med branchen og Rybners vurderes det hvilken faglig 
retning du skal tage indenfor svejseområdet og hvilke virksomheder og faglige områder der 
vil blive fokuseret på til fremtidig ordinær beskæftigelse. 
 

Søger du uddannelse, job og karriere  
indenfor  industri- og fjernvarmeområdet?  
Få afklaring og faglige kompetencer  

Tilmelding
Du kan kun tilmelde dig efter 
aftale med dit jobcenter.
Kontakt derfor din lokale  
jobcentermedarbejder.
Du kan også kontakte energi 
teamet på lilpe@esbjerg.dk 
eller telefon 27 74 11 29 

 Kursussted
Rybners kursuscenter 
Storstrømsvej 39
6715 Esbjerg
 

 Undervisningstid
Hver dag fra kl. 08.00 – 15.24

Til ledige

Rev. 0824



Forløbet vil havde fokus på din individuelle tilgang jf. screeningen mellem dig, underviser og det lokale arbejds-
marked.  

Det faglige indhold afhænger heraf, men kan bl.a indeholde følgende:
 Materialeforståelse 
 Personlig sikkerhed ved arbejde med epoxy og isocyanater 
 Gassvejsning af stumpsømme i rør
 TIG-svejsning af stumpsømme i rør
 Brandforanstaltninger ved gnistproducerende værktøj 
 Håndtering af uheld og ulykker 
 
Økonomi
Dit jobcenter dækker udgifterne til forløbet, og du fortsætter med den indtægtsydelse,  
du er tilknyttet i dag. Du er under opkvalificeringsforløbet fritaget fra jobsøgning. 

Vi håber, at du kan se en masse muligheder i denne branche. Ved spørgsmål, kontakt da din lokale jobcentermedarbejder.

Kort om Green Skills  
Fællessekretariatet Green Skills er søsat for at understøtte aktørsamarbejdet, med opgaver 
der henvender sig til rekruttering, opkvalificering og uddannelse til den grønne omstilling. 
Green Skills er etableret af uddannelsesinstitutioner, Esbjerg Kommune og arbejdsmarkedets 
parter, med et særligt fokus på specialarbejdere og faglærte til den grønne omstilling.


